دور ہو اور ان کو نظر ہمانے کے لیے ایک ایسا سطح نظر بھی مل جائے جو نہ تو اصل اسلامی نصب العین کی سمت سے ہٹا ہوا ہو اور نہ اتنا زیادہ بلند ہو کہ اس کی بلندی کو دیکھ کر ان کی ہمتیں پست ہو جائیں (مسلمان اور موجودہ سیاسی کش مکش (حصہ سوم) ابوالاعلیٰ مودودی ماہنامہ ترجمان القرآن، جلد ۷، عدد ۶، ذی الحجہ ۱۳۵۹ھ فروری ۱۹۴۱ء، ص ۳۱۳-۳۱۴)۔